
证券代码：301018            证券简称：申菱环境           公告编号：2024-033 

 

广东申菱环境系统股份有限公司 

关于 2023 年度财务决算报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

广东申菱环境系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 4月 29日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2023 年度财务决算报告》，经核查，部分披露

内容有误，现予以更正。 

一、更正内容 

1、《2023 年度财务决算报告》“二、财务状况、经营成果和现金流量分析”之“（一） 

报告期末资产构成及变动情况”之“1、公司资产构成情况” 

更正前： 

                                                                     单位：元 

项        目 2023 年 12月 31日 2022年 12月 31日 变动比例 

流动资产：       

库存现金 612,729.60 536,454.40 14.22% 

银行存款 457,915,688.58 198,342,084.02 130.87% 

其他货币资金 74,907,687.73 63,548,520.63 17.87% 

    交易性金融资产 89,870.82     

应收票据 63,544,986.37 48,450,691.89 31.15% 

应收账款 1,324,268,352.83 1,062,679,381.64 24.62% 

应收款项融资 31,704,062.18 17,609,443.85 80.04% 

预付款项 34,647,633.86 49,201,321.13 -29.58% 

其他应收款 33,959,864.58 23,560,175.62 44.14% 

存货 695,727,839.62 585,861,562.14 18.75% 

合同资产 171,491,057.77 182,028,350.62 -5.79% 

其他流动资产 357,358,331.89 966,323.41 36881.24% 

流动资产合计 2,232,784,309.35 2,232,784,309.35 0.00% 

非流动资产：       

长期股权投资 247,987.26 381,570.29 -35.01% 

固定资产 1,138,328,454.88 881,265,936.67 29.17% 

在建工程 149,116,265.39 280,845,435.90 -46.90% 

使用权资产 16,388,708.91 17,593,889.26 -6.85% 



无形资产 158,951,736.82 159,873,536.66 -0.58% 

长期待摊费用 2,303,045.50 1,696,826.96 35.73% 

递延所得税资产 37,601,356.31 30,562,349.92 23.03% 

其他非流动资产 17,587,988.15 14,184,965.71 23.99% 

非流动资产合计 1,520,525,543.22 1,386,404,511.37 9.67% 

资产总计 4,766,753,649.05 3,619,188,820.72 31.71% 

更正后： 

                                                                     单位：元 

项        目 2023 年 12月 31日 2022年 12月 31日 变动比例 

流动资产：       

库存现金 612,729.60 536,454.40 14.22% 

银行存款 457,915,688.58 198,342,084.02 130.87% 

其他货币资金 74,907,687.73 63,548,520.63 17.87% 

    交易性金融资产 89,870.82     

应收票据 63,544,986.37 48,450,691.89 31.15% 

应收账款 1,324,268,352.83 1,062,679,381.64 24.62% 

应收款项融资 31,704,062.18 17,609,443.85 80.04% 

预付款项 34,647,633.86 49,201,321.13 -29.58% 

其他应收款 33,959,864.58 23,560,175.62 44.14% 

存货 695,727,839.62 585,861,562.14 18.75% 

合同资产 171,491,057.77 182,028,350.62 -5.79% 

其他流动资产 357,358,331.89 966,323.41 36881.24% 

流动资产合计 3,246,228,105.83 2,232,784,309.35 45.39% 

非流动资产：       

长期股权投资 247,987.26 381,570.29 -35.01% 

固定资产 1,138,328,454.88 881,265,936.67 29.17% 

在建工程 149,116,265.39 280,845,435.90 -46.90% 

使用权资产 16,388,708.91 17,593,889.26 -6.85% 

无形资产 158,951,736.82 159,873,536.66 -0.58% 

长期待摊费用 2,303,045.50 1,696,826.96 35.73% 

递延所得税资产 37,601,356.31 30,562,349.92 23.03% 

其他非流动资产 17,587,988.15 14,184,965.71 23.99% 

非流动资产合计 1,520,525,543.22 1,386,404,511.37 9.67% 

资产总计 4,766,753,649.05 3,619,188,820.72 31.71% 

2、《2023 年度财务决算报告》“二、财务状况、经营成果和现金流量分析”之“（二） 

报告期末负债及所有者权益构成及变动情况”之“2、主要变动项目分析” 

更正前： 

（2）应付职工薪酬 2023年 12月 31日比 2022年 12月 31日增加 33,125,539.59



元，幅度为 114.32%，主要系员工调薪及年终奖增加所致。 

更正后： 

（2）应付职工薪酬 2023年 12月 31日比 2022年 12月 31日增加 33,125,539.59

元，幅度为 114.34%，主要系员工调薪及年终奖增加所致。 

二、相关说明 

除上述更正事项外，《2023年度财务决算报告》中的其他内容不变。本次更正不会

对公司 2023 年度的财务状况及经营业绩造成影响。对于上述更正给广大投资者造成的

不便公司深表歉意，公司将进一步加强信息披露编制和审核工作，不断提高信息披露质

量。 

 

特此公告 

 

 

广东申菱环境系统股份有限公司董事会 

2024年 5月 8日 


	更正后：

